О принятии в государственную собственность пакета акций закрытого акционерного
общества "Павлодарский нефтехимический завод"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 октября 2000 года N 1615
      В целях усиления роли государственного влияния на нефтеперерабатывающую
отрасль и обеспечения стабильного функционирования внутреннего рынка
нефтепродуктов Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Согласиться с предложением открытого акционерного общества "
Мангистаумунайгаз" (далее - ОАО "ММГ") о передаче Правительству Республики
Казахстан акций закрытого акционерного общества "Павлодарский нефтехимический
завод" (далее - ЗАО "ПНХЗ") в размере 49 процентов уставного капитала.
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :
      1) в установленном законодательством порядке оформить права собственности на
п е р е д а в а е м ы й  п а к е т  а к ц и й ;
      2) после оформления права собственности осуществить в установленном
законодательством порядке передачу государственного пакета акций в размере 49
процентов уставного капитала ЗАО "ПНХЗ" в доверительное управление закрытому
акционерному обществу "Мунай-Импекс", без права выкупа и передачи в залог
указанного государственного

пакета акций.

     Сноска. В пункт 2 внесены изменения - постановлением Правительства РК
от 15 ноября 2000 г. N 1723

P001723_

.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Ахметова Д.К.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр

  Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Петрова Г.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан